Облигации выпущенные -  3 559 337  3 559 337

Реклассификация текущих счетов и депозитов
клиентов из строки отчета о финансовом
положении “Прочие обязательства” в “Текущие
счета и депозиты клиентов”

Текущие счета и депозиты клиентов -  10 003  10 003
Прочие обязательства 298 735  (10 003) 288 732

Реклассификация авансов, полученных от
лизингополучателей, из строки отчета о
финансовом положении “Чистые инвестиции в
лизинг, за вычетом резерва под обесценение” в
“Авансы, полученные от лизингополучателей”

Чистые инвестиции в лизинг, за вычетом резерва под
обесценение 24 095 086  311 424  24 406 510
Авансы, полученные от лизингополучателей (384 104) (311 424) (695 528)

ЗАО «Европлан»
Пояснения к консолидированной финансовой отчетности по состоянию
на 31 декабря 2013 года и за 2013 год

23

Реклассификации в отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)

31 декабря
2012 года до
реклассифи-

каций
Рекласси-

фикации

31 декабря
2012 года

после
реклассифи-

каций

Реклассификация дохода от банковских операций
и прочего процентного дохода в “Процентные
доходы”

Процентные доходы -  5 103 817  5 103 817
Процентные доходы от операций лизинга  4 956 168  (4 956 168) -
Процентные расходы (1 748 400) 6 014  (1 742 386)
Прочие доходы за вычетом убытков от лизинговой
деятельности 228 243  (228 243) -
Чистый прочий доход -  207 966  207 966
Доход от банковских операций 104 073  (104 073) -
Прочие процентные доходы 40 140  (40 140) -
Чистые доходы (убытки) от операций с иностранной
валютой 83 068  (675) 82 393
Чистые доходы (убытки) от операций с финансовыми
инструментами, оцениваемыми по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка (98 597) (7 185) (105 782)
Общие и административные расходы (564 089) 18 687  (545 402)

Реклассификации в отчете о движении денежных средств

(в тысячах российских рублей)

31 декабря
2012 года до
реклассифи-

каций
Рекласси-

фикации

31 декабря
2012 года

после
реклассифи

-каций

Реклассификация движений денежных средств
от операционной деятельности

Проценты полученные -  4 905 026   4 905 026
Доходы от операций лизинга и процентные доходы 4 758 532  (4 758 532) -
Проценты уплаченные (1 656 503) (1 170) (1 657 673)
Проценты, полученные по депозитам в банках 35 384  (35 384) -
Прибыль от банковской деятельности 114 206  (114 206) -
Выплаты по налогам, отличным от налога на
прибыль (570 756) 363 828  (206 928)
Общие, административные и прочие расходы (505 080) 6 531  (498 549)
Чистые инвестиции в лизинг и дебиторская
задолженность по лизингу (7 509 878) (133 324) (7 643 202)
Кредиты, выданные клиентам (856 290) (958) (857 248)
Текущие счета и депозиты клиентов -  10 003  10 003
Прочие активы и прочие обязательства (217 028) (241 814) (458 842)

Реклассификация движений денежных средств
от финансовой деятельности

Займы и кредиты полученные 23 720 887  (3 499 475) 20 221 412
Облигации выпущенные -  3 499 475  3 499 475

ЗАО «Европлан»
Пояснения к консолидированной финансовой отчетности по состоянию
на 31 декабря 2013 года и за 2013 год

24

7 Денежные и приравненные к ним средства

(в тысячах российских рублей)
31 декабря 2013

года
31 декабря 2012

года
   Касса 4 596  151
Текущие счета в банках 400 002  229 613
Срочные депозиты в банках с первоначальным
сроком погашения менее трех месяцев -  1 637 668

 Всего денежных и приравненным к ним средств 404 598  1 867 432

Остатки по счетам в банках и срочные депозиты не являются просроченными или обесцененными.